THÔNG BÁO
Về việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19

tương ứng với cấp độ dịch trên địa bàn phường An Phước (cấp độ 3 )

Kính gửi:
- Đoàn kiểm tra phòng, chống dịch Covid-19 phường;
- Tổ trưởng các tổ dân phố;
- Tổ Covid-19 cộng động;
- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống
- Các hộ kinh doanh dịch vụ trên địa bàn;
- Các cơ sở, điểm, nhóm sinh hoạt tôn giáo.

Thực hiện Thông báo số 19/TB-UBND ngày 13/3/2022 của UBND tỉnh Gia
Lai về cấp độ dịch của tỉnh Gia Lai theo Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021
của Chính phủ và Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ trưởng
Bộ Y tế; Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 11/03/2022 của UBND tỉnh Gia
Lai về việc Ban hành phương án triển khai các biện pháp tạm thời để thích ứng an
toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Ủy ban nhân dân phường An Phước thông báo thực hiện các biện pháp
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn phường (cấp độ 3) cụ thể như sau:

I. BIỆN PHÁP ÁP DỤNG
1. Đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ
1.1. Nhà hàng, quán ăn, uống:
- Giảm 50% công suất trong cùng một thời điểm. Chủ cơ sở kinh doanh,

dịch vụ phải có kế hoạch đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 và chịu trách
nhiệm triển khai các biện pháp đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 theo các quy
định, hướng dẫn hiện hành.

2.2. Quán ăn, uống vỉa hè: Chỉ được bán mang về
Điều kiện chung (Mục 1.1 và 1.2): đối với người cung cấp dịch vụ phải

được tiêm đủ liều vắc xin hoặc đã khỏi bệnh Covid-19, được xét nghiệm
SARS-CoV-2 định kỳ; đối với cửa hàng phải đảm bảo các quy định về an toàn
trong phòng dịch, có mã QR cho khách đến ăn, uống truy cập; khuyến khích có
vách ngăn tạm thời giữa các bàn ăn.

2.3. Cơ sở dịch vụ có nguy cơ lây nhiễm cao

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /TB-UBND An Phước, ngày tháng 3 năm 2022

- Cơ sở làm đẹp, làm tóc (bao gồm cả cắt tóc, gội đầu): Không quá 05
người trong cùng một thời điểm. Đối với người cung cấp dịch vụ phải được tiêm
đủ liều vắc xin hoặc đã khỏi bệnh Covid-19.

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, CLB hát cho nhau nghe, nhạc
sống… dịch vụ trò chơi điện tử, internet trên địa bàn phường: Dừng hoạt động

3. Đối với hoạt động cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự
- Yêu cầu các cơ sở tôn giáo phải có kế hoạch và chịu trách nhiệm tổ chức

triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định về phòng, chống dịch Covid-19 (kế
hoạch phải đảm bảo 100% người tham gia sinh hoạt tiêm đủ liều vắc xin hoặc đã
khỏi bệnh Covid-19); điều tiết phù hợp theo khuôn viên sinh hoạt, đảm bảo quy
định 5K. Tổ chức không quá 50 người đối với hoạt động ngoài trời, không quá
50% sức chứa đối với hoạt động trong nhà, trong cùng thời điểm.

- Đối với một số Lễ quan trọng hoặc sự kiện đặc biệt của tôn giáo, các cơ sở
tôn giáo phải xây dựng phương án đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch
Covid-19, trình Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thị xã phê duyệt và
hướng dẫn thực hiện.

4. Ngoài những quy định trên yêu cầu tất cả các tổ chức, cá nhân trên địa
bàn thực hiện chung về an toàn phòng, chống dịch Covid - 19.

II. CÔNG TÁC KIỂM TRA, GIÁM SÁT
1. Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống dịch Covid-19 phường tăng cường

công tác kiểm tra, giám sát, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm đặc biệt đối với
các cơ sở dịch vụ có nguy cơ lây nhiễm cao; chỉ cho phép hoạt động đối với các
cơ sở kinh doanh dịch vụ đáp ứng đủ điều kiện theo quy định.

2. Tổ trưởng các tổ dân phố, tổ Covid-19 cộng đồng tăng cường công tác
tuyên truyền kịp thời thông báo cấp độ dịch trên địa bàn phường và các nội dung
như đã nêu trên để các cơ sở kinh doanh dịch vụ, cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng biết,
thực hiện, chấp hành đúng quy định phòng, chống dịch Covid-19.

Ủy ban nhân dân phường An Phước thông báo đến các tổ chức, cá nhân
trên địa bàn biết, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 trên địa bàn phường theo cấp độ 3. Đề nghị Đoàn kiểm tra công tác
phòng, chống dịch Covid-19 phường, các ban, ngành có liên quan Tổ trưởng các
tổ dân phố, tổ Covid-19 cộng đồng nghiêm túc triển khai thực hiện ./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy – HĐND phường;.
- Đoàn kiểm tra Phòng, chống dịch Covid-19 phường;
- 03 tổ dân phố;
- Tổ Covid-19 cộng đồng;
- Lưu VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lương Trung Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-15T16:25:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lương Trung Dũng<dunglt.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-15T16:26:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường An Phước<anphuoc.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-15T16:26:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường An Phước<anphuoc.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-03-15T16:26:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân phường An Phước<anphuoc.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!